

Resultado por Fornecedor



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Nº 00209/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.812.282/0001-57 - KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Jogo cama</u>	Unidade	3270	R\$ 170,0000	R\$ 92,5000	R\$ 302.475,0000

Marca: PAPI

Fabricante: PAPI

Modelo / Versão: PAPI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT ENXOVAL PARA CAMINHA EMPILHÁVEL KIT CONTENDO: 01 (UM) LENÇOL DE BAIXO COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA UM ENCAIXE PERFEITO NA CAMINHA EMPILHÁVEL SE A NECESSIDADE DE RETIRÁ-LO. COM APROXIMADAMENTE 120 X 80 CM. 01 (UM) LENÇOL DE PARA SOBREPOR COM APROXIMADAMENTE 1,30CM X 90 CM DE TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER ESTAMPADO. 01 (UM) TRAVESSEIRO REVESTIDO EM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 45 X 35 CM, COM TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIMOFO, INODOR, MACIO E LAVÁVEL. COMPOSTO POR ENCHIMENTO DE FIBRA 100% POLIÉSTER. 01 (UM) FRONHA "TIPO ENVELOPE" COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 45 X 35 CM. 01 (UM) EDREDOM EM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 180 FIOS COM ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER. QUANT.: 3270 VALOR UNIT./TOTAL: R\$ 170,00 R\$ 555.900,00 MARCA/FABRICANTE: PAPI MODELO: PAPI PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS; NO PREÇO COTADO, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS INSUMOS QUE OS COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; ENTREGA: 30 DIAS; GARANTIA: 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$
302.475,0000

08.848.339/0001-54 - VICTORIA COLCHOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Colchão</u>	Unidade	45	R\$ 492,3400	R\$ 230,0000	R\$ 10.350,0000

Marca: POLAR

Fabricante: POLAR Industria e Comercio de Colchoes LTDA

Modelo / Versão: colchao perola D33 Com capa IMPERME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÃO DE SOLTEIRO "TIPO HOPITALAR" - ESPUMA 100% POLIURETANO, TECIDO 100% POLIESTER BORDADO CONTÍNUO E REVESTIDO COM "COURVIM" NA COR AZUL, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E LAVÁVEL E COM ZÍPER COBERTO; DENSIDADE D33; TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO E ANTIFUNGO; COM CERTIFICADO DE QUALIDADE DO INMETRO. COM APROXIMADAMENTE 188 CM, LARGURA 80 CM E ALTURA 14 CM.

Total do Fornecedor: R\$
10.350,0000

14.323.297/0001-30 - ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Capa protetora</u>	Unidade	1592	R\$ 12,8900	R\$ 10,0000	R\$ 15.920,0000

Marca: ORTHOVIDA

Fabricante: ORTHOVIDA

Modelo / Versão: CONFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA PARA TRAVESSEIRO PARA BERÇO ANTIALÉRGICA, ANTIÁCARO, COM MATERIAL IMPERMEÁVEL PVC MACIO E CONFORTÁVEL NA COR BRANCA, NÃO ESQUENTAM E IMPEDEM A PASSAGEM DE ÁCAROS E SEUS DEJETOS, COM ZÍPER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 35CM

6	<u>Colcha Cama</u>	Unidade	719	R\$ 66,7400	R\$ 39,0000	R\$ 28.041,0000
---	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ORTHOVIDA

Fabricante: ORTHOVIDA

Modelo / Versão: CONFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EDREDOM DE BERÇO - 50 % ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER, 180 FIOS, MEDIDAS APROXIMADAS 150 X 110CM. MOTIVO INFANTIL PARA AMBOS OS SEXOS

14	<u>Travesseiro</u>	Unidade	1586	R\$ 17,4500	R\$ 9,0000	R\$ 14.274,0000
----	--------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ORTHOVIDA

Fabricante: ORTHOVIDA

Modelo / Versão: CONFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRAVESSEIRO PARA BERÇO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30, TECIDO 100% ALGODÃO, ESPUMA 100% POLIURETANA, AREJADO.

26	<u>Jogo cama</u>	Unidade	470	R\$ 170,0000	R\$ 98,0000	R\$ 46.060,0000
----	------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: ORTHOVIDA

Fabricante: ORTHOVIDA

Modelo / Versão: CONFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT ENXOVAL PARA CAMINHA EMPILHÁVEL KIT CONTENDO: 01 (UM) LENÇOL DE BAIXO COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA UM ENCAIXE

PERFEITO NA CAMINHA EMPILHÁVEL SE A NECESSIDADE DE RETIRÁ-LO. COM APROXIMADAMENTE 120 X 80 CM. 01 (UM) LENÇOL PARA SOBREPOR COM APROXIMADAMENTE 1,30CM X 90 CM DE TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER ESTAMPADO. 01 (UM) TRAVESSEIRO REVESTIDO EM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER COM APROXIMADAMENTE 45 X 35 CM, COM TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIMOFO, INODOR, MACIO E LAVÁVEL. COMPOSTO POR ENCHIMENTO DE FIBRA 100% POLIÉSTER. 01 (UM) FRONHA "TIPO ENVELOPE" COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50%POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 45 X 335CM. 01 (UM) EDREDOM EM TECIDO 50% ALGODÃO E 50 % POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 180 FIOS COM ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER.

Total do Fornecedor: **R\$ 104.295,0000**

17.989.977/0001-86 - MOLDURAS PEREIRA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Tela de pintura</u>	Unidade	353	R\$ 133,3000	R\$ 29,0000	R\$ 10.237,0000

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: 30X40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela De Pintura Material: Tecido Algodão , Uso: Artístico , Comprimento: 30 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Moldura Em Madeira

34	<u>Tela de pintura</u>	Unidade	1061	R\$ 133,3000	R\$ 29,0000	R\$ 30.769,0000
----	------------------------	---------	------	--------------	-------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: 30X40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela De Pintura Material: Tecido Algodão , Uso: Artístico , Comprimento: 30 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Moldura Em Madeira

Total do Fornecedor: **R\$ 41.006,0000**

20.060.916/0001-44 - NATHALIA MARCIAL BARCELLOS COMERCIO E SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Capa</u>	Unidade	254	R\$ 68,2600	R\$ 44,5000	R\$ 11.303,0000

Marca: PEGASUS

Fabricante: PEGASUS

Modelo / Versão: não possui

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA PARA COLCHÃO DE BERÇO - FABRICADO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL (NAPA OU COURINO), COR AZUL ESCURO, COM ZÍPER, PARA COLCHÃO COM MEDIDAS APROXIMADA DE 80 X 1,35 X 13CM.

23	<u>Colchão</u>	Unidade	69	R\$ 292,9200	R\$ 89,9000	R\$ 6.203,1000
----	----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PEGASUS

Fabricante: PEGASUS

Modelo / Versão: não possui

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÃO DE BERÇO - ESPUMA 100% POLIURETANO, TECIDO 100% POLIESTER BORDADO CONTÍNUO E REVESTIDO COM "COURVIM" NA COR AZUL, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E LAVÁVEL E COM ZÍPER COBERTO; DENSIDADE D20; TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO E ANTIFUNGO; COM CERTIFICADO DE QUALIDADE DO INMETRO. COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 1,30 CM, LARGURA 75 CM E ALTURA 12 CM.

29	<u>Colchão</u>	Unidade	209	R\$ 292,9200	R\$ 89,9000	R\$ 18.789,1000
----	----------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: PEGASUS

Fabricante: PEGASUS

Modelo / Versão: não possui

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÃO DE BERÇO - ESPUMA 100% POLIURETANO, TECIDO 100% POLIESTER BORDADO CONTÍNUO E REVESTIDO COM "COURVIM" NA COR AZUL, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E LAVÁVEL E COM ZÍPER COBERTO; DENSIDADE D20; TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO E ANTIFUNGO; COM CERTIFICADO DE QUALIDADE DO INMETRO. COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 1,30 CM, LARGURA 75 CM E ALTURA 12 CM.

30	<u>Colchão</u>	Unidade	138	R\$ 492,3400	R\$ 215,0000	R\$ 29.670,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PEGASUS

Fabricante: PEGASUS

Modelo / Versão: não possui

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÃO DE SOLTEIRO "TIPO HOPITALAR" - ESPUMA 100% POLIURETANO, TECIDO 100% POLIESTER BORDADO CONTÍNUO E REVESTIDO COM "COURVIM" NA COR AZUL, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E LAVÁVEL E COM ZÍPER COBERTO; DENSIDADE D33; TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO E ANTIFUNGO; COM CERTIFICADO DE QUALIDADE DO INMETRO. COM APROXIMADAMENTE 188 CM, LARGURA 80 CM E ALTURA 14 CM.

Total do Fornecedor: **R\$ 65.965,2000**

27.217.586/0001-05 - GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Travesseiro</u>	Unidade	393	R\$ 24,5600	R\$ 19,4600	R\$ 7.647,7800

Marca: ECO SOFT

Fabricante: ECO SOFT

Modelo / Versão: ANTIALÉRGICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRAVESSEIRO PARA SOLTEIRO - ANTI ALÉRGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 50 CM, ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER.

18	<u>Papel Cartolina</u>	Unidade	692	R\$ 41,8700	R\$ 41,8600	R\$ 28.967,1200
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: PAPITEXTIL

Fabricante: PAPITEXTIL

Modelo / Versão: PAPEL CARTOLINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A3 180G PACOTE COM 100 FLS - COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PAPEL CARTOLINA BRANCA 180 G/M², COM MUITA ALVURA E ENCORPADO DIMENSÕES: 42 X 29,7 CM A3

21	<u>Avental</u>	Unidade	2814	R\$ 14,7700	R\$ 14,7600	R\$ 41.534,6400
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: KARINHO

Fabricante: KARINHO

Modelo / Versão: INFANTIL ESCOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL INFANTIL ESCOLAR COM PROTEÇÃO PARA AS COSTAS COMPOSIÇÃO/MATERIAL: LAMINADO DE PVC DIMENSÕES:40X40CM

Total do Fornecedor: **R\$ 78.149,5400**

32.415.661/0001-74 - COMERCIAL PAES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Babador</u>	Unidade	1585	R\$ 23,5900	R\$ 14,0000	R\$ 22.190,0000

Marca: IMPORT

Fabricante: IMPORT

Modelo / Versão: IMPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BABADOR - BABADOR DE SILICONE IMPERMEÁVEL COM CATA MIGALHAS LAVÁVEL. MEDIDA APROXIMADA DE 20.5 X 18 CM. MOTIVOS INFANTIS COM CORES VARIADAS.

2	<u>Banheira uso infantil</u>	Unidade	81	R\$ 336,5200	R\$ 279,0000	R\$ 22.599,0000
---	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: CAJOVITA

Fabricante: CAJOVITA

Modelo / Versão: CAJOVITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANHEIRA COM TROCADOR, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS DE ÁGUA, TROCADOR ALMOFADADO COM PROTEÇÃO LATERAL, PORTA TOALHAS, SABONETEIRA, MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, A BANHEIRA PODE SER USADO COM E/OU SEM O SUPORTE, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 10KG, COMPORTA ASSENTO REDUTOR PARA RECÉM NASCIDOS. MEDIADAS APROXIMADAS (LXAXP) 79X100X71CM. CERTIFICADO PELO INMETRO.

3	<u>Cadeira alimentação</u>	Unidade	48	R\$ 572,2200	R\$ 319,0000	R\$ 15.312,0000
---	----------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: GALZERANO

Fabricante: GALZERANO

Modelo / Versão: GALZERANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA REFEIÇÃO, COM CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPOSTADO 15KG, COM CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS COM REGULAGEM NA ALTURA DOS OMBROS, BANDEJA REMOVÍVEL, APOIO PARA OS PÉS, ENCOSTO REGULÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, LAVÁVEL E COM BASE DOBRÁVEL COM FÁCIL MANUSEIO. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADAS NO INMETRO. ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 51, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2013. PORTARIA INMETRO 38/2007 - CÓDIGO 3332

7	<u>Escova limpeza geral</u>	Unidade	188	R\$ 24,5500	R\$ 5,5000	R\$ 1.034,0000
---	-----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: WX

Fabricante: WX

Modelo / Versão: WX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA PARA MAMADEIRA - CONJUNTO COM 2 PEÇAS, ARMAÇÃO EM AÇO E CABO EM POLIPROPILENO. CERTIFICADO PELO INMETRO.

11	<u>Prato</u>	Unidade	1563	R\$ 33,6100	R\$ 6,7900	R\$ 10.612,7700
----	--------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ERCA PLAST

Fabricante: ERCA PLAST

Modelo / Versão: ERCA PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT ALIMENTAÇÃO - PRATO E COLHER, 100% EM POLIPROPILENO, COM ABA, RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA 350ML, COLHER COM FORMATO ANATÔMICO. PODE SER LEVADO AO FREEZER, MÁQUINA DE LAVAR E INDICADO PARA AQUECIMENTO, FORMATO REDONDO, COM CORES VARIADAS COM MOTIVOS INFANTIS, LIVRE DE BPA, 100% ATÓXICO. PRATO E COLHER EMBALADOS JUNTOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

16	<u>Brinquedo Em Geral</u>	Unidade	105	R\$ 97,5000	R\$ 68,9000	R\$ 7.234,5000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MT-MART

Fabricante: MT-MART

Modelo / Versão: MT-MART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TAPETE INTERATIVO INFLÁVEL DE ÁGUA PARA BEBÊ COLORIDO COM EFEITOS DE ELEMENTOS EM 3D COMPOSIÇÃO/ MATERIAL: PVC RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, PODE ENCHER COM ÁGUA MORNIA DIMENSÕES APROXIMADAS: 66X50X6"

17	<u>Brinquedo em geral</u>	Unidade	346	R\$ 157,3400	R\$ 80,9000	R\$ 27.991,4000
----	---------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: TCHUCO

Fabricante: TCHUCO

Modelo / Versão: TCHUCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VELOTROL TRICICLO INFANTIL - MATERIAL RESISTENTE, ASSENTO ANATÔMICO, PESO MÁXIMO SUPOSTADO 35KG, FAIXA ETÁRIA DE 1 AOS 3 ANOS DE IDADE DIMENSÕES APROXIMADAS: 55CM X 40 CM X 40 CM CORES VARIADAS PARA AMBOS OS SEXOS COM ADESIVOS COLORIDOS ALEGRES. CERTIFICADO PELO INMETRO"

19	<u>Rolo espuma</u>	Unidade	725	R\$ 4,0000	R\$ 4,0000	R\$ 2.900,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM CABO DE FORMATO ANATÔMICO COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ESPUMA COM PUNHO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 4CM DE ESPUMA"

20	<u>Tinta base água</u>	Unidade	377	R\$ 106,1900	R\$ 106,1900	R\$ 40.033,6300
----	------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "KIT TINTA PARA ARTESANATO 100ML - 12 CORES COMPOSIÇÃO/ MATERIAL: PVA FOSCA"

22	<u>Arco de ginástica rítmica (bambolê)</u>	Unidade	96	R\$ 42,3000	R\$ 35,0000	R\$ 3.360,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: AMALU

Fabricante: AMALU

Modelo / Versão: AMALU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "KIT COM 10 BAMBOLÊS CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO: PLÁSTICA ESPESSURA DE 2CM DIÂMETRO APROXIMADO: 60 CM"

Total do Fornecedor: **R\$**

33.966.390/0001-08 - O. E. PEREIRA BRINQUEDOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27 <u>Tatame</u>	Unidade	550	R\$ 114,5900	R\$ 99,9600	R\$ 54.978,0000

Marca: EVASOLA**Fabricante:** EVASOLA**Modelo / Versão:** EVASOLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TATAME DE EVA COM APROXIMADAMENTE 4 CM - MEDIDA DE CADA PLACA DE TATAME: 1,00X1,00M² EM CORES VARIADAS, PEÇAS DE ENCAIXE NAS LATERAIS. COLORIDOS.

33 <u>Tatame</u>	Unidade	1652	R\$ 114,5900	R\$ 99,9600	R\$ 165.133,9200
------------------	---------	------	--------------	-------------	------------------

Marca: EVASOLA**Fabricante:** EVASOLA**Modelo / Versão:** EVASOLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TATAME DE EVA COM APROXIMADAMENTE 4 CM - MEDIDA DE CADA PLACA DE TATAME: 1,00X1,00M² EM CORES VARIADAS, PEÇAS DE ENCAIXE NAS LATERAIS. COLORIDOS.

Total do Fornecedor: **R\$ 220.111,9200**

34.025.315/0001-05 - CINTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>Cama</u>	Unidade	264	R\$ 302,7700	R\$ 139,9000	R\$ 36.933,6000

Marca: JB MOVEIS**Fabricante:** JB MOVEIS**Modelo / Versão:** Caminha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHA EMPILHÁVEL COLORIDA EMPILHÁVEL ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CABECEIRAS: ESTRUTURA FORMADA POR DUAS CABECEIRAS PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO COM SUPORTE PARA ACONDICIONAR CHUPETA, MAMADEIRA E OUTROS. POSSUI EXCELENTE BALANÇO DE PROPRIEDADES DE RIGIDEZ/IMPACTO E ESTABILIDADE TÉRMICA. PRODUTO ATOXICO, APRESENTA EXCELENTE ACABAMENTO, ALÉM DE LONGA DURABILIDADE TUBOS: EM ALUMINIO LIGA 6063, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 1,59MM, ESTA LIGA OFERECE BOA ESTRUDABILIDADE E ALTA QUALIDADE DE ACABAMENTO ALÉM DE ÓTIMA RESISTÊNCIA A CORROSÃO EM GERAL, INCLUINDO A CORROSÃO POR TENSÃO E UMIDADE, MATERIAL LEVE E MUITO RESISTENTE. LEITO: COMPOSTAS POR UM LEITO DE REDE AREJADA, TELA VAZADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER, ANTI FUNGO, ANTI UV E ANTIOXIDANTE, ALTA RESISTENCIA A PESO, SUPORTANDO APROXIMADAMENTE 50 KG, ANTI TRANSPIRANTE E LAVAVEL COM AGUA E SABÃO. PÉS: EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE, ITEM DE SEGURANÇA FUNDAMENTAL PARA QUE A CAMA NÃO DESLIZE, PERMITINDO QUE A CRIANÇA PASSE A SE MOVIMENTAR DE FORMA SEGURA DURANTE O SONO, AUXILIA NO ISOLAMENTO DA UMIDADE, PREVINE RISCOS E ARRANHÕES NO REVESTIMENTO DO PISO. IDADE: DE 1 A 5 ANOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALT. 13 CM X COMP. 135 CM X LARG. 60 CM CORES: DIVERSAS CORES (VERDE, AZUL, ROXA, LARANJA, ROSA E AMARELO) OBJETIVO: UMA CAMINHA COM CARACTERÍSTICAS PEDAGÓGICAS QUE PROPORCIONARÁ INTERAÇÃO ENTRE A CRIANÇA E O MOMENTO DO DESCANSO, ESTIMULANDO A ROTINA E CRIANDO UMA LIGAÇÃO AFETIVA NA HORA DO SONINHO.

31 <u>Cama</u>	Unidade	3476	R\$ 302,7700	R\$ 139,9000	R\$ 486.292,4000
----------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: JB MOVEIS**Fabricante:** JB MOVEIS**Modelo / Versão:** Caminha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHA EMPILHÁVEL COLORIDA EMPILHÁVEL ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CABECEIRAS: ESTRUTURA FORMADA POR DUAS CABECEIRAS PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO COM SUPORTE PARA ACONDICIONAR CHUPETA, MAMADEIRA E OUTROS. POSSUI EXCELENTE BALANÇO DE PROPRIEDADES DE RIGIDEZ/IMPACTO E ESTABILIDADE TÉRMICA. PRODUTO ATOXICO, APRESENTA EXCELENTE ACABAMENTO, ALÉM DE LONGA DURABILIDADE. TUBOS: EM ALUMINIO LIGA 6063, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 1,59MM, ESTA LIGA OFERECE BOA ESTRUDABILIDADE E ALTA QUALIDADE DE ACABAMENTO ALÉM DE ÓTIMA RESISTÊNCIA A CORROSÃO EM GERAL, INCLUINDO A CORROSÃO POR TENSÃO E UMIDADE, MATERIAL LEVE E MUITO RESISTENTE. LEITO: COMPOSTAS POR UM LEITO DE REDE AREJADA, TELA VAZADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER, ANTI FUNGO, ANTI UV E ANTIOXIDANTE, ALTA RESISTENCIA A PESO, SUPORTANDO APROXIMADAMENTE 50 KG, ANTI TRANSPIRANTE E LAVAVEL COM AGUA E SABÃO. PÉS: EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE, ITEM DE SEGURANÇA FUNDAMENTAL PARA QUE A CAMA NÃO DESLIZE, PERMITINDO QUE A CRIANÇA PASSE A SE MOVIMENTAR DE FORMA SEGURA DURANTE O SONO, AUXILIA NO ISOLAMENTO DA UMIDADE, PREVINE RISCOS E ARRANHÕES NO REVESTIMENTO DO PISO. IDADE: DE 1 A 5 ANOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALT. 13 CM X COMP. 135 CM X LARG. 60 CM CORES: DIVERSAS CORES (VERDE, AZUL, ROXA, LARANJA, ROSA E AMARELO) OBJETIVO: UMA CAMINHA COM CARACTERÍSTICAS PEDAGÓGICAS QUE PROPORCIONARÁ INTERAÇÃO ENTRE A CRIANÇA E O MOMENTO DO DESCANSO, ESTIMULANDO A ROTINA E CRIANDO UMA LIGAÇÃO AFETIVA NA HORA DO SONINHO.

Total do Fornecedor: **R\$ 523.226,0000**

42.106.787/0001-10 - RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Toalha rosto</u>	Unidade	323	R\$ 17,0000	R\$ 4,4000	R\$ 1.421,2000

Marca: TOAMA**Fabricante:** TOAMA**Modelo / Versão:** TOAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE BOCA - PACOTE COM 3 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 30 CM, 100% ALGODÃO, COLORIDO NAS CORES AZUL, VERDE E ROSA (TODOS EM TONS BEBÊ).

Total do Fornecedor: **R\$ 1.421,2000**

43.086.200/0001-11 - FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Jogo cama</u>	Unidade	719	R\$ 64,6300	R\$ 31,4200	R\$ 22.590,9800

Marca: FRALDÃO BABY

Fabricante: NAJ

Modelo / Versão: INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO - 3 PEÇAS, 100% ALGODÃO, PADRÃO NACIONAL COM ELÁSTICO, CONTENDO AS MEDIDAS APROXIMADAS: * 01 LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO DE 1,55 X 1,00CM LISO, * 01 LENÇOL DE CIMA DE 1,50 X 1,05CM; * 01 FRONHA DE 0,45 X 0,35CM MOTIVO INFANTIL PARA AMBOS OS SEXOS.

9 <u>Jogo cama</u>	Unidade	183	R\$ 89,5300	R\$ 59,9500	R\$ 10.970,8500
--------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: NAJ

Fabricante: NAJ

Modelo / Versão: SOLTEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO - 3 PEÇAS - 100% ALGODÃO, PADRÃO NACIONAL COM ELÁSTICO, CONTENDO AS MEDIDAS APROXIMADAS: *01 LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO MEDIDA APROXIMADA 1,90 X 90 X 23CM LISO, *01 LENÇOL DE CIMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 220 X 140 *01 FRONHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 50 CM ESTAMPADO. MOTIVO INFANTIL PARA AMBOS OS SEXOS.

10 <u>Mamadeira</u>	Unidade	731	R\$ 69,4600	R\$ 24,7200	R\$ 18.070,3200
---------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FLY

Fabricante: FLY

Modelo / Versão: INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT MAMADEIRA COM 3 PEÇAS, EM POLIETILENO COM BICO DE SILICONE. COMPOSIÇÃO: * 01 RECIPIENTE DE APROXIMADAMENTE 240ML; * 01 RECIPIENTE DE APROXIMADAMENTE 150ML; * 01 RECIPIENTE DE APROXIMADAMENTE 60ML; DEVEM CONTER UMA ETIQUETA DE CERTIFICAÇÃO DE RECICLAGEM ROTULADOS COM A NUMERAÇÃO "2", "4" OU "5". INDICADO PARA AQUECIMENTO LIVRE DE BISFENOL A. CERTIFICADO PELO INMETRO.

12 <u>Toalha banho</u>	Unidade	692	R\$ 36,2000	R\$ 14,4000	R\$ 9.964,8000
------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FRALDÃO BABY

Fabricante: NAJ

Modelo / Versão: INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ - 85% ALGODÃO, SUPER ABSORVENTE, TECIDO GROSSO SEM FUROS, COM BARRA DE ÉTAMINE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 70X90CM.

Total do Fornecedor:	R\$
	61.596,9500

Valor Global da Ata:	R\$
	1.561.864,1100

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar